
DODATEK č.1 

k DOHODĚ o spoluúčasti při provedení záchranného archeologického výzkumu 

na staveništi „SZ Hradec nad Moravicí“  

ze dne 9.3.2017 č. NPÚ-381/25725/2017  
 

(dále jen „Dodatek“) 
 
 
Zpracovatel ZAV 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 

se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3,118 01 Praha 1 – Malá Strana 

který zastupuje 

Územní odborné pracoviště v Ostravě 

se sídlem: Odboje 1941/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

jednající: Mgr. Michalem Zezulou, ředitelem územního odborného pracoviště v Ostravě 
IČ:  75032333 
DIČ:  CZ75032333 
bank.spojení: ČNB 
číslo účtu: 810003-60039011/0710 
 
 
K přípravným jednáním ve věcech uzavření, změn a doplnění této dohody je oprávněn :  
Mgr. Jindřich Hlas, vedoucí odboru archeologie 
 
K jednáním o realizaci této dohody ve věcech technických je oprávněn :  
Mgr. Jindřich Hlas, vedoucí odboru archeologie 
 
(dále jen „Zpracovatel“). 
 
Zúčastněný Zpracovatel  ZAV  
 
Archaia Brno o.p.s. 
se sídlem:   Bezručova 78/15, 602 00 brno 
zastoupený:   Davidem Mertou, ředitelem společnosti 
IČ:    26268469 
DIČ:    CZ26268469 
Bankovní spojení:  č.ú.: 174 966 382/0300 
 
K jednáním o realizaci této dohody ve věcech technických je oprávněn :  

Mgr. Miroslav Dejmal 
 
Zúčastněný zpracovatel je místně příslušnou organizací oprávněnou provádět ve smyslu § 
21 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění (dále jen zákon) 
archeologické výzkumy v souladu se zákonem. 
 
(dále jen „Zúčastněný zpracovatel“).  

 
 

 
 

Důvodem sjednání tohoto dostatku je rozšíření místa plnění provádění záchranných 
archeologických výzkumů. Max.cena dodaných plnění se nemění.  
 



 
Smluvní strany upravují tímto dodatkem znění dohody následovně: 
 
I.   K názvu Dohody o spoluúčasti se doplňuje text: „a dalších lokalitách.“ 
 
II.  Ruší se bod 2.1 Dohody o spoluúčasti a nahrazuje se zněním: 

 

2.1. Zpracovatel ZAV realizuje záchranný archeologický výzkum (dále jen „ZAV“) v 
              lokalitách 
a) „SZ Hradec nad Moravicí – oprava, rekonstrukce a odstranění statických poruch 
     Červeného zámku v Hradci nad Moravicí“, 
b) „Hlučín, ul. Hrnčířská – výstavba bytového domu“ 
c)  „Ostrava – využití proluky Nové Lauby“ 
d) „Krnov – řešení okolí prostoru koncertní síně sv. Ducha“ 
e) „Bílovec – komunitní bydlení“ 
f)  „Karviná – Fryštát, obnova kulturní památky č.p.9, Masarykovo náměstí“ 
g) „Třinec – Guty, bývalý kostel Božího těla“  
 
v režimu ustanovení § 22 Zákona o státní pam. péči č. 20/87 Sb. v platném znění, kdy je 
zřejmé, že stavební úpravy mají být provedeny na území s archeologickými nálezy. 
Přípravnými pracemi bylo zjištěno, že v předmětných lokalitách se vyskytují stavebními 
pracemi ohrožené archeologické objekty v takovém počtu, který neumožňuje realizovat 
terénní část ZAV vlastními kapacitami zpracovatele a je tedy nutné výzkumný tým výrazně 
posílit odbornými a technickými pracovníky Zúčastněného zpracovatele, tak aby mohl být 
dodržen termín dokončení terénní části ZAV. 

 

 
III. Ruší se bod 3.1 Dohody o spoluúčasti a nahrazuje se zněním: 

 

3.1. Předmětem této dohody je sjednání podmínek a úprava vztahů mezi 
Zpracovatelem a Zúčastněným zpracovatelem za účelem splnění závazku Zpracovatele, 
kterým je provedení ZAV v lokalitách 

a) „SZ Hradec nad Moravicí – oprava, rekonstrukce a odstranění statických poruch 
                 Červeného zámku v Hradci nad Moravicí“, 
      b) „Hlučín, ul. Hrnčířská – výstavba bytového domu“ 
     c)  „Ostrava – využití proluky Nové Lauby“ 
       d) „Krnov – řešení okolí prostoru koncertní síně sv. Ducha“ 
        e) „Bílovec – komunitní bydlení“ 
        f)  „Karviná – Fryštát, obnova kulturní památky č.p.9, Masarykovo náměstí“ 

       g) „Třinec – Guty, bývalý kostel Božího těla“ 

Jedná se zejména o : 

-  technicko organizační a administrativní podmínky účasti Zúčastněného zpracovatele 
           na provedení sjednaných prací v rámci záchranného archeologického výzkumu. 

-  vztahy ohledně úhrady nákladů Zúčastněného zpracovatele vynaložených 
           Zúčastněným zpracovatelem na provedení sjednaných prací na ZAV.  

 

 

IV. Ruší se bod 4.1 Dohody o spoluúčasti a nahrazuje se zněním: 
 

       4.1.   Místem plnění jsou lokality uvedené v čl. 3.1  
 
V.  Ruší se bod 4.3 Dohody o spoluúčasti a nahrazuje se zněním: 
 
       4.3.   Konec plnění:      31.12.2017 

 



VI.  Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
       Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, s platností originálu, z nichž jeden je určen 
       pro Zpracovatele, jeden pro Zúčastněného zpracovatele. 
 
Ostatní ujednání Dohody o spoluúčasti zůstávají nezměněny. 

 

 

 

 V Ostravě, dne :                                                                     V             , dne:   

 

 

 

 

 

 

Podpis jednajícího za Zpracovatele:  Podpis jednajícího za Zúčastněného zpracovatele: 

 

 

 

 

 

 

……………………………………..                                     ………………………………… 

Mgr. Michal Zezula                                                           David Merta 

ředitel  NPÚ, ú.o.p. v Ostravě                                           ředitel Archaia Brno o.p.s. 

 

 


